

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านโนนแต้ หมู่ที่ 7 ต.ลาดบัวขาว อ.สีคิ้ว จ.นครราชสีมา  
(สายบ้านโนนแต้-บ้านหนองน้ำขุ่น) สายล่าง

2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน 211,000 บาท

4.ลักษณะงาน

ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 400.00 ตร.ม รายละเอียดต่างๆ ตามแบบ อบต.ลาดบัวขาว กำหนด  
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 มกราคม 2561 เป็นจำนวนเงิน 211,000 บาท

6.บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.5)

5.2 แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบ ปร.4)

5.3 แบบ ก่อสร้าง

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายมนตรี พันธมาสน์ ตำแหน่ง ปลัด อบต.ลาดบัวขาว ประธานกรรมการ

7.2 นายธีรพล จันทโรทัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

7.3 นางสาวรัชดาพร คำพิชิต ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการและเลขานุการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมนตรี พันธมาสน์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรพล จันทโรทัย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวรัชดาพร คำพิชิต)

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายณรงค์ ภูมิจันทิก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้าง บ้านโนนเค็ด - บ้านหนองบัวชุม  
 งานที่ก่อสร้าง หมู่ 7 บ.โนนเค็ด ต.ลาดบัวขาว อ.สีคิ้ว จ.นครราชสีมา  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
 ทรัพย์สินที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อบต.ลาดบัวขาว ต.ลาดบัวขาว อ.สีคิ้ว

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ พ.ท./ตร.ม.	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x (Factor F)	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานขุดรื้อพื้นทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	400.00	10.43	4,172.00	1.3624	14.21	5,683.93	
2	งานทรายหยาบรองพื้นทาง	ลบ.ม.	20.00	406.54	8,130.80	1.3624	553.87	11,077.40	
3	งานดินถม รองพื้นทาง	ลบ.ม.	-	85.58	-	1.3624	116.59	-	
4	รางท่อ คสล. ชั้น 3	ท่อชน	-	1,060.00	-	1.3624	1444.14	-	
5	งานผิวจราจร คสล.หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	400.00	357.00	142,800.00	1.3624	486.38	194,550.72	
TOTAL								211,312.05	

ผลรวมค่างานดินทุนงานก่อสร้างทาง	=	155,102.80
ผลรวมค่างานดินทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดอื่น ๆ	=	-
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	211,312.05
ค่าก่อสร้างทั้งสิ้นปรับเป็น	=	211,000.00

ตัวหนังสือ (สองแผ่นหนึ่งแผ่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
 เมื่อวันที่.....



ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายมนตรี พันธมาสน์)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว



ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายธีรพล จันทร์ไกรชัย)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง



ชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นางสาวรัชดาพร คำพิสิทธิ์)  
 ผู้อำนวยการกองคลัง

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

นราขการ องค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว กระทรวงมหาดไทย  
 ประเภทงาน ก่อสร้างทาง ผิวจราจรแบบ คสล. บ้านโนนแค้ หมู่ 7 ต.ลาดบัวขาว อ.สีคิ้ว จ.นครราชสีมา  
 สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านโนนแค้ - บ้านหนองน้ำขุ่น (สายล่าง)  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลลาดบัวขาว ออกแบบและรายการ ปี 61  
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 เส้น ตามแบบเลขที่ อบค.  
 ประมาณราคา 29-ม.ค.-18

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมวดหมู่
1	ประเภทงานทาง	157,657.04	1.3624	214,791.95	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			214,791.95	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			214,000.00	
	(สองแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน)				

ความยาวถนน 0.100 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 535.00 บาท

## หมายเหตุ

- ปรับราคาตามค่าวัสดุปัจจุบัน ตามราคาพาณิชย์จังหวัดและราคาค่าเช่าราคาก่อสร้าง งานทาง

ลงชื่อ..........ประมาณราคา

นายชัคคี นาทะโทก

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ..........ตรวจ, ประมาณราคา

นายณัฐพงศ์ บุญเหมือนเงิน

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..........ผู้ตรวจ

นายธีรพล ชันทโรทัย

ผู้อำนวยการกองช่าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายบ้านโนนแด้ - บ้านหนองน้ำขุ่น (สายต่าง) ตำบลลาดบัวขาว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

มีพื้นที่ 400.00 ตร.ม. ระยะทาง 0.100 กม.

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ	ค่าดำเนินการ	ค่าวัสดุ+ ค่าดำเนินการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	คอนกรีต โครงสร้าง 240 กก./ตร.ม.	60.00	ลบ.ม.	1,908.88	-	1,908.88	114,532.80	
2	ค่าขนส่งคอนกรีต	10.00	กม.	-	14.08	140.80	8,448.00	
3	ค่าเหล็กตะแกรง Wire Mesh	400.00	ตร.ม.	25.00	5.00	30.00	12,000.00	
4	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	70.00	ม.	20.00	20.80	40.60	2,842.00	
5	ค่าปูผิวคอนกรีต	400.00	ตร.ม.	-	12.02	12.02	4,808.00	
6	เหล็ก DOWEL BAR (RB 19 มม.)	77.00	กก.	19.21	2.90	22.11	1,702.47	
7	ค่าสีครอบท่อคอนกรีต และท่อขยาย	36.00	ม.	-	22.16	22.16	797.76	
8	กระดาษทรายขัดหรือแผ่นโฟม	1	แผ่น	35.00	-	35.00	35.00	
9	ทาน้ำมันหล่อลื่นเหล็ก DOWEL BAR	14	ลิตร	4.00	-	4.00	57.76	
รวมค่างานดินทุนงานทาง							145,223.79	
รวมค่างาน / ตารางเมตร							363.08	

ลงชื่อ..........ประมาณราคา

นายอดิศักดิ์ นามกระโทก

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ..........ตรวจ,ประมาณราคา

นายณัฐพงศ์ บุญเหมือนเงิน


นายช่างโยธาชำนาญงาน

**แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ : สาขาน้ำดิบ - บ้านหนองน้ำขุ่น (สายล่าง) ตำบลลาดบัวขาว อำเภอสีวิ จังหวัดนครราชสีมา

ระยะทาง : 100.00 ม. มีวางราง ค.ส.ท. กว้าง : 4.00 เมตร ไม่มีไหล่ทาง  
 จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+100.000

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F %	ราคาต่อ หน่วย F %	ราคากลาง	หมายเหตุ
	<b>ปริมาณรวม</b>								
1	งานดินสันทาง								
	งานวางน้ำขุดคอนกรีตแบบ	ตร.ม.				1.3624			
	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วปรับพื้นที่	ตร.ม.	400.00	10.74	4,296.00	1.3624	14.63	5,852.87	
	งาน Benching	ตร.ม.				1.3624			
2	งานโครงสร้างทาง - ไหล่ทาง					1.3624			
	- งานปูอิฐพื้นทางและไหล่ทางแบบคอนกรีต	ตร.ม.				1.3624			
	- หินคลุกรองพื้นทาง ขนาด 0.20 ม.	ตร.ม.				1.3624			
3	งานโครงสร้างทาง และวางราง ค.ส.ท.					1.3624			
	- ทรายขบทรายแบบคอนกรีตขนาด 0.05 ม.	ตร.ม.	20.00	406.54	8,130.80	1.3624	553.87	11,077.40	
	- วางราง ค.ส.ท. ขนาด 0.15 ม.	ตร.ม.	400.00	363.06	145,223.79	1.3624	494.63	197,852.89	
	- ทางเชื่อม ค.ส.ท. ขนาด 0.15 ม.	ตร.ม.		363.06		1.3624	494.63		
รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2)					157,657.04			214,791.95	
คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ								214,000.00	
(สองแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน)									

ลงชื่อ..........ประมาณราคา  
 นายอภิศักดิ์ นามกระโทก  
 ผู้จัดการช่างโยธา

ลงชื่อ..........ตรวจประมาณราคา  
 นายอนุพงศ์ บุญเหมือนเงิน  
 นายช่างโยธาชำนาญสูง